Protocolo nº _______________________________

Data: __________/__________/________________

Hora:

_____________________________________

Funcionário:  ______________________________

INDICAÇÃO

Nº 007/2018

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia, a Secretaria de
Educação, a Coordenadoria Municipal de Esportes, a Secretaria de Administração
a indicação para “Propor ao Executivo que desenvolva projeto para prática
esportiva de tênis na quadra Solano Coradine (Pista de Caminhada)”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, propor ao executivo
municipal, a elaboração de um projeto que leve a popularização e o acesso da
modalidade esportiva de Tênis no município.

Como sabemos o município de Primavera do Leste possui um grande
potencial esportivo, tanto com alunos das escolas como em programas voltados
para a prática de esportes, são competidores de várias modalidades esportivas,
sendo assim, a modalidade de Tênis vem em muito acrescentar para
desenvolvimento esportivo e no lazer de nossa cidade.

Temos como local apropriado para a prática desta modalidade a
quadra de tênis da praça Solano Coradine (Pista de Caminhada), que na maioria
do tempo fica ociosa, podemos destacar a possibilidade de novos talentos com a
popularização desta modalidade.

Paulo Márcio Castro e Silva
Vereador-DEM

O esporte e o lazer são atividades importantes para a sociedade,
esporte é sinônimo de desenvolvimento social e desenvolvimento humano.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando uma melhor
comunicação com o executivo do nosso município, é que indicamos “Propor ao
Executivo que desenvolva projeto para prática esportiva de tênis na quadra
Solano Coradine (Pista de Caminhada)”.

Sala das Sessões em 21 de Fevereiro de 2018.

Paulo Márcio Castro e Silva
Vereador-DEM